
Uchwała Nr 27/2009
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 27 stycznia 2009 r.

w sprawie  stwierdzenia  nieistotnego naruszenia  prawa w uchwale Rady Gminy Janowiec 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2009 r.

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.  1591  z  późn.  zm.)  oraz  art.  11  ust.  3  ustawy  z  dnia
7  października  1992  r.  o regionalnych izbach  obrachunkowych (Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  55,
poz. 577 z późn. zm.) - Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala:

Wskazuje się, że uchwała Nr XIX/143/08 Rady Gminy Janowiec z 30 grudnia 2008 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2009 r., została podjęta z nieistotnym naruszeniem 
art. 186 ust. 1 i 2 ustawy z dnia ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.).

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej
6  stycznia  2009  r.  uchwały budżetowej  Rady Gminy  Janowiec  na  2009  rok,  uznało,  że 
uchwała została podjęta z naruszeniem prawa. 

Zdaniem Kolegium, Rada Gminy Janowiec określając budżet  w szczegółowości do 
paragrafów w poszczególnych  jednostkach  organizacyjnych  gminy weszła  w kompetencje 
wójta gminy, który w terminie 21 dni od dnia uchwalenia uchwały budżetowej opracowuje 
układ wykonawczy budżetu oraz przekazuje podległym jednostkom informacje o ostatecznych 
kwotach dochodów i wydatków tych jednostek oraz wysokości dotacji i wpłat do budżetu – 
art.  186  ust.  1  pkt  1  i  2  ustawy o  finansach  publicznych.  Rada  może  określić  dochody 
i wydatki  w  szczegółowości  do  paragrafów  (włącznie),  ale  określanie  kwot  dochodów 
i wydatków poszczególnych jednostek organizacyjnych jest zadaniem wójta gminy.

Wskazana nieprawidłowość powinna zostać wyeliminowana na najbliższej sesji Rady 
Gminy Janowiec.



Na tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy Janowiec  prawo wniesienia  skargi  –  za 
pośrednictwem Kolegium RIO w Lublinie  –  do  Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Lublinie w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Janowiec,
2. Wójt Gminy Janowiec.


